Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 894/2023

Requer informações quanto ao
elevatório de esgoto, situado na Rua
21 de Abril, no Parque Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo regularmente
procurado por moradores próximos alegando fortes odores, em determinados
horários, provenientes da referida estação, causando transtornos a moradores
próximos  e a transeuntes.

1º) É do conhecimento do DAE os transtornos acima
mencionados?

2º) Caso positivo, existe algum projeto para resolução do
problema? Previsão?

3º) Caso negativa a resposta no item 1, existe possibilidade de
estudos para resolução do problema?

4º) Segundo alguns Moradores, notam paradas na referida
Estação. Quais os motivos?

5º) De que forma é feita a elevação do esgoto? Qual o Período
de Funcionamento?

6º) Quando há parada na estação, existe transbordamento?
Caso positivo, onde cai esse resíduo?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de outubro de 2.023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

80
57

/2
02

3
20

/1
0/

20
23

 1
6:

12
 -

 C
H

A
V

E
: M

M
W

7-
D

M
1H

-A
41

V
-W

56
C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MMW7DM1HA41VW56C, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MMW7-DM1H-A41V-W56C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

80
57

/2
02

3
20

/1
0/

20
23

 1
6:

12
 -

 C
H

A
V

E
: M

M
W

7-
D

M
1H

-A
41

V
-W

56
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MMW7DM1HA41VW56C
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MMW7DM1HA41VW56C
		2023-10-23T08:57:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura